ПРОТОКОЛ  №  1
заочного  заседания  Общественного  совета  при  Министерстве

строительства  и  дорожного  хозяйства  Республики  Коми

30 июня  2020 г. 	 г. Сыктывкар

Председатель: Шучалина  Дарья  Дмитриевна
Участвовали:

Члены  совета: Голосов  Василий  Иванович, Порохина  Елена
Анатольевна, Уланова  Тамара  Александровна, Ярошутин  Андрей  Сергеевич,
Толстов  Дмитрий  Вячеславович, Водолазский  Сергей  Олегович.

Секретарь: Свиридова  Елена  Леонидовна .

Повестка  дня:
Рассмотрение  докладов  Министерства  строительства  и  дорожного

хозяйства  Республики  Коми  по  следующим  темам:

Отчет  об  итогах  реализации  в  2019 году  Государственной  программы
Республики  Коми  «Развитие  транспортной  системы» и  Государственной
программы  «Развитие  строительства, жилищно-коммунального  комплекса,
энергосбережения  и  повышение  энергоэффективности ».

Отчеты  о  реализации  программы  «Противодействие  коррупции  в
Министерстве  строительства  и  дорожного  хозяйства  Республики  Коми  (2018-

2020 годы)», утвержденной  приказом  Министерства  строительства  и
дорожного  хозяйства  Республики  Коми  (далее  - Министерство) от  21.08.2018

№  357-ОД, а  также  итогом  деятельности  Комиссии  Минстроя  РК  по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  государственных
гражданских  служащих  Республики  Коми  и  урегулированию  конфликта
интересов, комиссий  по  противодействию  коррупции  в  государственных
учреждениях  Республики  Коми, в  отношении  которых  Министерство
осуществляет  функции  и  полномочия  учредителя, за  2019 год  и  первое
полугодие  2020 года.

РЕШИЛИ:

Одобрить  итоги  реализации  в  2019 году  Государственной  программы
Республики  Коми  «Развитие  транспортной  системы» и  Государственной
программы  «Развитие  строительства, жилищно-коммунального  комплекса,
энергосбережения  и  повышение  знергоэффективности »;

Одобрить  отчеты  о  реализации  программы  «Противодействие
коррупции  в  Министерстве  строительства  и  дорожного  хозяйства
Республики  Коми  (2018-2020 годы)», утвержденной  приказом  Министерства

строительства  и  дорожного  хозяйства  Республики  Коми  (далее  -
Министерство) от  21.08.2018 №  357-ОД, а  также  итоги  деятельности
Комиссии  Минстроя  РК  по  соблюдению  требований  к  служебному
поведению  государственных  гражданских  служащих  Республики  Коми  и
урегулированию  конфликта  интересов, комиссий  по  противодействию
коррупции  в  государственных  учреждениях  Республики  Коми, в  отношении
которых  Министерство  осуществляет  функции  и  полномочия  учредителя, за
2019 год  и  первое  полугодие  2020 года.

Председатель  Общественного  совета  Д.Д. Шучалина

	00000001
	00000002